João Pessoa - Sábado, 20 de Setembro de 2025 Diário Ofi cial36

Prefeitura Municipal
de Coxixola

EXTRATO EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

EXTRATO DE ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO: TP. 00077/2024 / OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO ORI-
GINAL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 6 SALAS DE AULA NO MUNICÍPIO
DE COXIXOLA/PB, FRUTO DO CONVÊNIO Nº 0196/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DA PARAÍBA E A PREFEITURA DE COXIXOLA/
PB / CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA – NELSON JOSÉ NEVES HO-
NORATO / CONTRATADO: TORRES CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ SOB O Nº 14.313.165/0001-
28 / PERÍODO: De 18/09/2025 a 18/09/2026  / DATA DA ASSINATURA: 18/09/2025 / AMPARO
LEGAL: LEI Nº 14.133 DE 01.04.21.

Prefeitura Municipal
de Cuité de Mamanguape

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00030/2023. Contrato: 00325/2024-CPL. Aditivo: 01. Objeto da Licitação:
CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTÁRIA, DE CARÁTER TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA
IDENTIFICAÇÃO, CONSTITUIÇÃO E COBRANÇAS DOS TRIBUTOS PROVENIENTES DA RE-
CUPERAÇÃO DE CRÉDITOS DE ISSQN DOS GRANDES CONTRIBUINTES, TAXAS E TRIBUTOS
IMOBILIÁRIOS NO MUNICIPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB. Condições de Pagamento:
Conforme Contrato. Valor Total de R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS). Rubrica orça-
mentaria: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 04 123 0210
2009 Manut. das Ativ. de Contabilidade e Tesouraria 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: MARCO JUAN NASCIMENTO DE SOUZA. Data

Prefeitura Municipal
de Damião

EDITAL E AVISO

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2025
Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico nº 00030/2025, que objetiva: Aquisição de parcelada de gêneros alimen-
tícios (carnes), destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino deste Município; ADJUDICO o
objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponentes vencedores: JOSE DA S FERREIRA - R$ 13.194,00; WELLINGTON
CARLOS FERNANDES CAMARA - R$ 28.900,00. Convocamos a empresa vencedora para no prazo
de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da
cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21

Damião - PB, 19 de Setembro de 2025
SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO

PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente para as UBSF: Florentina Honorato da Costa,
Maria Ana do Espirito Santo e Viração deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 00029/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:06.00 – FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE (SEC. DE SAÚDE) – 10.301.2002.1025 (631). 4.4.90.52.01 – EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Damião e: CT Nº 00223/2025 - 08.09.25 - C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA
- R$ 3.720,00; CT Nº 00224/2025 - 08.09.25 - TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA
- R$ 13.180,00; CT Nº 00225/2025 - 08.09.25 - EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI - R$ 1.800,00; CT Nº 00226/2025 - 08.09.25 - CATFELLI
DESIGN COMERCIO LTDA - R$ 6.982,00; CT Nº 00227/2025 - 08.09.25 - B. D. R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 1.310,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

AVISO DE EDITAL
LEILÃO N.º 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO-PB, através de sua Comissão de Contratação, torna público
para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 16/10/2025 às 10h30min Leilão Público de bens
móveis inservíveis para o Município, conforme Edital de Leilão nº 001/2025 nas modalidades: presen-
cial, na Sede da Prefeitura Municipal localizada na Rua Juviano Gomes de Lima, 08, Centro Damião/
PB - CEP: 58.173-000, e online, através do site www.marcotulioleiloes.com.br. O Leilão está amparado
pela Lei Federal nº 14.133/21, 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável e será conduzido pelo
Leiloeiro Ofi cial o Senhor Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias, JUCEP N.º 10/2014, contratado
através de CREDENCIAMENTO Nº 00004/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0139/2025,
CONTRATO Nº: 00378/2025-SDC. Maiores informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado e/ou com o Leiloeiro Ofi cial (83) 98787-8175 ou no através do email:
marcotulio@marcotulioleiloes.com.br.

Damião/PB, 18 de setembro de 2025.
SIMONE DE AZEVEDO SANTOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00004/2025
Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Avenida Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - Dona Ines - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: PINTURA DE MEIO–FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE
CAL (CAIAÇÃO) E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS DESTA CIDADE. Abertura
da sessão pública: 14:00 horas do dia 06 de Outubro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento

da Assinatura do Contrato: 04 de Outubro de 2024. Data da Assinatura do Aditivo: 19 de Setembro de
2025. Vigência do Aditivo: 29/12/2025.  CUITÉ DE MAMANGUAPE - PB, 19 de Setembro de 2025.
HELIO SEVERINO DE SOUZA
PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

EXTRATO

TERMO DE APOSTILAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: CONCORRÊNCIA Nº 11/2024/ Proc. Licitatório nº 114/2024. Fundamento
Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. Contratantes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB e a empresa WJE ENGENHARIA E CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ nº 46.836.245/0001-54. Objeto: Constitui o objeto acréscimo de quantitativos, que con-
siste por necessidade de complemento em pavimento do trecho fi nal da Rua Irmã Siegfrida Heirincha
que não havia sido contemplado no projeto inicial, indispensável para que as ruas já pavimentadas não
sejam danifi cadas, o percentual aditivado incide em 10,36% sobre o valor inicial do contrato.  Dotação
Orçamentária: FPM/Transf. Especial nº 177/2024 e Outros; 5.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de
Infraestrutura;15.451.0031.1070 – Pavimentação Asfalt. e a paralelepípedos de ruas e avenidas;449051.00
– Obras e Instalações;449051.99 – Outras Obras e Instalações.
Catolé do Rocha - PB, 18 de setembro de 2025.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025
Fica por meio deste instrumento estabelecida a alteração da cláusula quinta do contrato nº 118/2025 –
DGL, com objetivo de acréscimo de nova fonte de recurso: 09032025-078029/2025 – Transferência
Especial – Plano de Ação. Objeto: Contratação de empresa especializada e do ramo para executar ser-
viços de pavimentação em paralelepípedos em diversas Ruas na Zona Urbana deste Município. Partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA E WJE ENGENHARIA E CONSTRUCAO
LTDA. Catolé do Rocha – PB, 18 de setembro de 2025.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
PREFEITO

elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: GDA
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R$ 46.800,00.

Cajazeiras - PB, 18 de Setembro de 2025
MARIA DO SOCORRO DELFINO PEREIRA

PREFEITA